
Europos Parlamentas
2019 - 2024

PRIIMTI TEKSTAI
 

P9_TA(2021)0273

ES skaitmeninis COVID pažymėjimas. ES piliečiai ***I 
2021 m. birželio 9 d. Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl pasiūlymo dėl 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl sąveikiųjų skiepijimo, tyrimo rezultatų 
ir persirgimo liga pažymėjimų išdavimo, tikrinimo ir pripažinimo sistemos, kuria 
siekiama sudaryti palankesnes sąlygas laisvai judėti COVID-19 pandemijos metu 
(skaitmeninis žaliasis pažymėjimas) (COM(2021)0130 – C9-0104/2021 – 
2021/0068(COD))
(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai 
(COM(2021)0130),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 2 dalį ir 21 
straipsnio 2 dalį, pagal kurias Komisija pateikė pasiūlymą Parlamentui (C9-0104/2021),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 3 dalį,

– atsižvelgdamas į 2021 m. balandžio 27 d. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komiteto nuomonę1,

– atsižvelgdamas į preliminarų susitarimą, kurį atsakingas komitetas patvirtino pagal 
Darbo tvarkos taisyklių 74 straipsnio 4 dalį, ir į 2021 m. gegužės 21 d. laišku Tarybos 
atstovo prisiimtą įsipareigojimą pritarti Parlamento pozicijai pagal Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo 294 straipsnio 4 dalį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 59 ir 163 straipsnius,

1. priima per pirmąjį svarstymą toliau pateiktą poziciją2;

2. atsižvelgia į Komisijos pareiškimą, pridėtą prie šios rezoliucijos;

3. ragina Komisiją dar kartą perduoti klausimą svarstyti Parlamentui, jei ji savo pasiūlymą 

1 Dar nepaskelbta Oficialiajame leidinyje.
2 Ši pozicija pakeičia 2021 m. balandžio 29 d. priimtus pakeitimus (Priimti tekstai, 

P9_TA(2021)0145).



pakeičia nauju tekstu, jį keičia iš esmės arba ketina jį keisti iš esmės;

4. paveda Pirmininkui perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 
parlamentams.



P9_TC1-COD(2021)0068

Europos Parlamento pozicija, priimta 2021 m. birželio 9 d. per pirmąjį svarstymą, 
siekiant priimti Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/... dėl sąveikiųjų 
COVID-19 skiepijimo, tyrimo ir persirgimo pažymėjimų (ES skaitmeninio COVID 
pažymėjimo) išdavimo, tikrinimo ir pripažinimo sistemos, kuria siekiama sudaryti 
palankesnes sąlygas asmenims laisvai judėti COVID-19 pandemijos metu

(Kadangi Parlamentas ir Taryba pasiekė susitarimą, Parlamento pozicija atitinka galutinį 
teisės aktą, Reglamentą (ES) 2021/953.)



TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PRIEDAS

KOMISIJOS PAREIŠKIMAS

Komisija pritaria tam, kad nebrangios ir prieinamos COVID-19 vakcinos ir SARS-CoV-2 

infekcijos testai yra itin svarbūs kovojant su COVID-19 pandemija. Atsižvelgiant į tai, kad 

įsigaliojus Europos Parlamento ir Tarybos reglamentams (ES) 2021/953 ir (ES) 2021/954 

paskiepyti bus ne visi gyventojai, galimybė naudotis nebrangiais ir plačiai prieinamais testais 

yra svarbi siekiant palengvinti laisvą judėjimą ir judumą Europoje.

Siekdama paremti valstybių narių tyrimų pajėgumus, Komisija jau sutelkė lėšas pagal skubios 

paramos priemonę greitiesiems antigenų testams įsigyti ir pradėjo daugiau kaip pusės 

milijardo greitųjų antigenų testų bendrus viešuosius pirkimus. Tarptautinė Raudonojo 

Kryžiaus federacija, gaudama finansavimą iš Skubios paramos priemonės lėšų, taip pat remia 

valstybes nares, kad jos padidintų tyrimų pajėgumus.

Siekdama toliau remti galimybę atlikti nebrangius testus, visų pirma asmenims, kurie kasdien 

kerta sieną arba dažnai vyksta į darbą ar mokyklą, lanko artimus giminaičius, kreipiasi dėl 

medicininės priežiūros arba rūpinasi artimaisiais, Komisija įsipareigoja pagal skubios 

paramos priemonę sutelkti papildomų 100 mln. EUR lėšų SARS-CoV-2 infekcijos testams, 

kurie pagal Reglamentą (ES) 2021/953 suteikia teisę išduoti testo pažymėjimą, įsigyti. 

Prireikus galėtų būti sutelkta daugiau lėšų papildomai prie šios 100 mln. EUR sumos, jei tam 

pritars biudžeto valdymo institucija.


